
 

 

ZARZĄDZENIE NR 95/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Podkarpackiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 

w Rzeszowie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 164/20 Wojewody Podkarpackiego z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie nadania Statutu 

Podkarpackiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Rzeszowie (Dz. Urz. Woj. Podkarp. poz. 3590, z 2022 r. 

poz. 1557 i 2405, z 2023 r. poz. 4496 oraz z 2024 r. poz. 893) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Wydział Programów Rządowych i Funduszy Europejskich;”;; 

2) w § 9 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Dyrektor Wydziału Programów Rządowych i Funduszy Europejskich;”;; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do zakresu działania Biura Wojewody należy w szczególności: 

1) realizacja zadań objętych działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne; 

2) zapewnienie organizacji pracy Wojewody i Wicewojewodów; 

3) realizacja polityki informacyjnej Wojewody w zakresie współpracy ze środkami masowego przekazu; 

4) obsługa współpracy Wojewody z właściwymi ministrami, parlamentarzystami, przedstawicielami 

samorządu terytorialnego, partii politycznych, związków zawodowych, organizacji pracodawców, 

organizacji pozarządowych oraz kościołów i związków wyznaniowych; 

5) koordynacja działalności organów administracji rządowej, działających na obszarze województwa, 

w zakresie zgodności z polityką Rady Ministrów; 

6) obsługa organizacyjna i protokolarna oficjalnych wizyt; 

7) prowadzenie spraw związanych z nadawaniem orderów i odznaczeń państwowych.”;; 

4) w § 12 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) koordynowanie działań oraz prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem kompleksowej obsługi 

klienta w Urzędzie, w tym przyjmowanie interesantów w sprawach z zakresu skarg i wniosków 

zgłaszanych do Wojewody.”;; 

5) w § 13 uchyla się pkt 4; 

6) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2315



„§ 13a. Do zakresu działania Wydziału Programów Rządowych i Funduszy Europejskich należy 

realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 

2) rozwój regionalny – z zastrzeżeniem § 14 pkt 2; 

3) rodzina, w zakresie programu na dofinansowanie zadań w obszarze opieki nad dzieckiem do lat 3; 

4) zabezpieczenie społeczne, w zakresie rządowych programów dla grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.”;; 

7) w § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne;”;; 

8) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Do zakresu działania Wydziału Polityki Społecznej należy w szczególności realizacja zadań 

Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) rodzina – z zastrzeżeniem § 13a pkt 3; 

2) zabezpieczenie społeczne – z zastrzeżeniem § 13a pkt 4 i § 22a; 

3) zdrowie – z zastrzeżeniem § 19 ust. 1 pkt 6; 

4) praca – z zastrzeżeniem § 16 pkt 3; 

5) energia, w zakresie spraw związanych z przekazywaniem gminom dotacji na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych; 

6) sprawiedliwość, w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego; 

7) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

2. Wydział zapewnia obsługę działających przy Wojewodzie na podstawie odrębnych przepisów: 

1) Wojewódzkiej Komisji do spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Województwie 

Podkarpackim; 

2) Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych w Województwie Podkarpackim; 

3) Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej; 

4) Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób 

Represjonowanych z Powodów Politycznych.”;; 

9) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W skład jednostek organizacyjnych wymienionych w ust. 1 w pkt: 3, 5, 7, 8 i 10 wchodzą 

Delegatury: 

1) w Kuratorium Oświaty w Rzeszowie: 

a) Delegatura Kuratorium Oświaty w Krośnie obejmująca zasięgiem działania powiaty: bieszczadzki, 

brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki i miasto Krosno, 

b) Delegatura Kuratorium Oświaty w Przemyślu obejmująca zasięgiem działania powiaty: jarosławski, 

leżajski, lubaczowski, przemyski, przeworski i miasto Przemyśl, 

c) Delegatura Kuratorium Oświaty w Tarnobrzegu obejmująca zasięgiem działania powiaty: 

kolbuszowski, mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski i miasto Tarnobrzeg; 

2) w Wojewódzkim Inspektoracie Farmaceutycznym w Rzeszowie: 

a) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Krośnie obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki i miasto Krosno, 

b) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Przemyślu obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: jarosławski, lubaczowski, przemyski, przeworski i miasto Przemyśl, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2315



c) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Tarnobrzegu obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski i miasto Tarnobrzeg; 

3) w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Rzeszowie: 

a) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Jaśle obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki i miasto Krosno, 

b) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Przemyślu obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: bieszczadzki, jarosławski, lubaczowski, przemyski, przeworski i miasto 

Przemyśl, 

c) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Tarnobrzegu obejmująca 

zasięgiem działania powiaty: kolbuszowski, mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski 

i miasto Tarnobrzeg; 

4) w Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Handlowej w Rzeszowie: 

a) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Krośnie obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki i miasto Krosno, 

b) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Przemyślu obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: jarosławski, lubaczowski, przemyski, przeworski i miasto Przemyśl, 

c) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Tarnobrzegu obejmująca 

zasięgiem działania powiaty: mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski i miasto Tarnobrzeg; 

5) w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków z siedzibą w Przemyślu: 

a) Delegatura Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krośnie obejmująca zasięgiem działania 

powiaty: bieszczadzki, brzozowski, jasielski, krośnieński, leski, sanocki i miasto Krosno, 

b) Delegatura Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Rzeszowie obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: dębicki, kolbuszowski, leżajski, łańcucki, ropczycko-sędziszowski, rzeszowski, 

strzyżowski i miasto Rzeszów, 

c) Delegatura Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Tarnobrzegu obejmująca zasięgiem 

działania powiaty: mielecki, niżański, stalowowolski, tarnobrzeski i miasto Tarnobrzeg.”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 9, który 

wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

  

 

ZATWIERDZAM 

 

 

Marcin Kierwiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji1)  

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

 
 

 

WOJEWODA PODKARPACKI 

 

Teresa Kubas - Hul 

 

                                                      
1) 

Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 22 grudnia 2023 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641), w związku 

z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 190), Pana Marcina Kierwińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania 

statutów oraz zmian statutów urzędów wojewódzkich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2315


		2024-04-30T12:18:14+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




